Ano 4                                         PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 804
São Borja, Quarta-feira, 06 de Janeiro de 2021

________________

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO Nº 18.775, DE 5 DE JANEIRO DE 2021

Nomeia  Comissão  para  análise,  pré-seleção,  organização  e
acompanhamento  do  sorteio  dos  apartamentos  do  Condomínio
Maria Cristina Surreax Vargas – Programa Minha Casa, Minha Vida,
programa de habitação federal do Brasil.

O PREFEITO DE SÃO BORJA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 50, inciso VIII, da Lei
Orgânica do Município,

 Considerando o Memorando nº 1442/2020, expedido pela Secretaria Municipal  de Desenvolvimento
Social – SMDS – Departamento de Habitação, informando nomes para compor a Comissão, protocolado sob o nº 27300,
em 29 de dezembro de 2020; e

Considerando a necessidade de garantir a transparência, a lisura e a correção no processo de sorteios
dos apartamentos do Condomínio Maria Cristina Surreax Vargas – Programa Minha Casa, Minha Vida, programa de
habitação federal do Brasil;

DECRETA:

Art.  1º.  Fica  nomeada  a  Comissão para  análise,  pré-seleção,  organização  e  acompanhamento  do
sorteio dos apartamentos do Condomínio Maria Cristina Surreax Vargas – Programa Minha Casa, Minha Vida, programa
de habitação federal do Brasil, formada pelos seguinte integrantes:

I – Mariele Medeiros Leira, Coordenadora do CRAS Centro;
II – Josiele Ferreira Gazano, Assistente Social – CRAS Centro;
III – Laura Tagliapietra Nenê, Assistente Social – CAD Único;
IV – Carolina Luiza Trierveiler – Diretora Administrativa e de Programas Habitacionais, da Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Social – SMDS.

Art. 2º. Revoga a Portaria Municipal nº 2.170, de 23 de dezembro de 2019.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

São Borja, 5 de janeiro de 2021.

Eduardo Bonotto,
Prefeito de São Borja.

Registre-se e publique-se:

Reinaldo Menezes Garcia,
Chefe de Gabinete.

Publicado no Diário Oficial do Município de São Borja

– DOESB (www.saoborja.rs.gov.br) em: 06/01/2012

http://www.saoborja.rs.gov.br/